Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500187

187

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2020

Formalizada Através Do Processo Administrativo Nº 243/2020 - Pregão
Eletrônico N. 046/2020 - Prefeitura Municipal De Barra Do Garças - Mt. 1. Visto. 2.
Observou-Se A Necessidade Apresentada Pela Secretaria Municipal De Saúde Para Adesão
À Ata De Registro De Preços Supracitada, Oriunda Do Processo Licitatório Na Modalidade
De Pregão Presencial N. 046/2020 - Prefeitura Municipal De Barra Do Garças - Mt, Objeto:
"Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Ambulância Tipo A Para Atender
A Secretaria Municipal De Saúde, De Acordo Com As Descrições E Especificações Do Termo
De Referência - (Anexo I).". 3. Verificou-Se Ainda, Que A Secretaria Solicitante Pleiteia Que
Seja Aderidos A Ata, Sendo A Adesão De 01 (Uma) Ambulância Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgão. Veículo Furgão Original De Fábrica, 0 Km, Adap. P/ Amb Simples Remoção. 4.
Formalizada Coleta De Preços, Comprovou-Se A Vantajosidade E Cumprimento Dos
Requisitos Legais, Uma Vez Que A Arp Se Encontra Vigente, À Administração Autorizou A
Adesão E O Fornecedor Também Concordou Com A Pretendida Adesão, Através De Termo
De Anuência. 5. A Procuradoria Geral Do Município Emitiu Parecer Favorável À Adesão. 6.
Desse Modo Autorizo A Adesão, Da Ata De Registro De Preços N. 046/2020/ Prefeitura
Municipal De Barra Do Garças - Mt. 7. Publica-Se E Cumpra-Se. 8. Empenhem-Se Os
Recursos Necessários.

Tabaporã/MT, 4 de março de 2021.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 10/2021; Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE
SAÚDE ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. DATA DE
ABERTURA: 17/03/2021 AS 08:00 HORAS. O Edital completo poderá ser obtido junto a
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas no Departamento de
Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 3 de março de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 11/2021; Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE SAÚDE E UBS DO MUNICIPIO
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. DATA DE ABERTURA: 18/03/2021 AS 08:00
HORAS. O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação,
das 07:00 às 13:00 horas no Departamento de Licitações, maiores informações pelos
telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 4 de março de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores
e Lei 10520: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 06/2021, com
objetivo Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para
Fornecimento de Peças e Acessórios em geral, componentes de reposição Genuínos
e/ou Originais de 1º Linha, não remanufaturados, não recondicionados, não
recuperados, para veículos da frota municipal de Diversas Secretarias do Município de
Vale de São Domingos/MT. teve como "VENCEDORES", as empresas: AUTO ELETRICA E
MECANICA MARISTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 15.348.451/0001-91, vencedora do item
1, com percentual de desconto de 82,10%, a empresa ADRIANO DOS REIS EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ 26.766.947/0001-00, vencedora do item 2, com percentual de
desconto de 70,10% e do item 6, com percentual de desconto de 81,90%, e a empresa
SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 24.717.067/0001-00,
vencedora do item 3, com percentual de desconto de 70,20%, do item 4, com
percentual de desconto de 80,00%, do item 5, com percentual de desconto de
81,00%.

Vale de São Domingos - MT, 4 de Março de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos não pactuados da
atenção básica, visando suprir as necessidades diária da farmácia municipal de Água Clara,
conforme edital e seus anexos.

Em conformidade com a ata datada em 01 de março de 2021, ADJUDICO o
objeto do processo administrativo nº 156/2020, na modalidade Pregão Presencial nº
003/2021 as empresas abaixo relacionadas: Empresas vencedoras no menor valor por item:
Empresa vencedora no menor valor: Brasmed Comercio de Produtos Hospitalares EIRELI,
CNPJ/MF nº 26.396.672.0001.51. Valor: R$ 22.824,00 (Vinte e dois mil oitocentos e vinte e
quatro reais); Empresa vencedora no menor valor: Centermedi - Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº 03.652.030.0001.70. Valor: R$ 56.096,00 (Cinquenta e seis
mil e noventa e seis reais). Empresa vencedora no menor valor: Dimaster- Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº 02.520.829.0001.40. Valor: R$ 55.542,00
(Cinquenta e cinco mil quinhentos e quarenta e dois reais). Empresa vencedora no menor
valor: Dimeva Distribuidora e Importadora Ltda, CNPJ/MF nº 76.386.283.0001.13. Valor: R$
11.300,00 (Onze mil e trezentos reais). Empresa vencedora no menor valor: Green
Farmaceutica EIRELI, CNPJ/MF nº 03.411.908.0001.86. Valor: R$ 15.558,00 (Quinze mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais). Empresa vencedora no menor valor: Pollo Hospitalar
Ltda, CNPJ/MF nº 09.204.127.0001.05. Valor: R$ 174.301,00 (Cento e setenta e quatro mil

e trezentos e um reais). Empresa vencedora no menor valor: Promefarma Representacoes
Comerciais Ltda, CNPJ/MS nº 81.706.251.0001.98. Valor: R$ 28.440,40 (Vinte e oito mil,
quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos). Valor Total Global: R$ 364.061,40
(Trezentos e sessenta e quatro mil e sessenta e um reais e quarenta centavos), o prazo de
vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze)
meses.

IZEQUIAS MOREIRA DIAS
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos não pactuados da
atenção básica, visando suprir as necessidades diária da farmácia municipal de Água Clara,
conforme edital e seus anexos.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do
artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica,
HOMOLOGO, nesta data de 04 de março de 2021, o Processo Administrativo nº 156/2020,
na modalidade Pregão Presencial 003/2021, às empresas abaixo relacionadas: Empresas
vencedoras no menor valor por item: Empresa vencedora no menor valor: Brasmed
Comercio de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ/MF nº 26.396.672.0001.51. Valor: R$
22.824,00 (Vinte e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais). Empresa vencedora no
menor valor: Centermedi- Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº
03.652.030.0001.70. Valor: R$ 56.096,00 (Cinquenta e seis mil e noventa e seis reais).
Empresa vencedora no menor valor: Dimaster- Comercio de Produtos Hospitalares Ltda,
CNPJ/MF nº 02.520.829.0001.40. Valor: R$ 55.542,00 (Cinquenta e cinco mil quinhentos e
quarenta e dois reais). Empresa vencedora no menor valor: Dimeva Distribuidora e
Importadora Ltda, CNPJ/MF nº 76.386.283.0001.13. Valor: R$ 11.300,00 (Onze mil e
trezentos reais). Empresa vencedora no menor valor: Green Farmaceutica EIRELI, CNPJ/MF
nº 03.411.908.0001.86. Valor: R$ 15.558,00 (Quinze mil, quinhentos e cinquenta e oito
reais). Empresa vencedora no menor valor: Pollo Hospitalar Ltda, CNPJ/MF nº
09.204.127.0001.05. Valor: R$ 174.301,00 (Cento e setenta e quatro mil e trezentos e um
reais). Empresa vencedora no menor valor: Promefarma Representacoes Comerciais Ltda,
CNPJ/MS nº 81.706.251.0001.98. Valor: R$ 28.440,40 (Vinte e oito mil, quatrocentos e
quarenta reais e quarenta centavos). Valor total global: R$ 364.061,40 (Trezentos e
sessenta e quatro mil e sessenta e um reais e quarenta centavos), o prazo de vigência será
contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses.

Água Clara/MS, 4 de março de 2021.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2021

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA)
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a

primeira repetição da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 91.020/2020-44
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 18/03/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

18/03/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 4 de março de 2021.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2021

LOTE: AMPLA CONCORRÊNCIA)
A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a

primeira repetição da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 92.532/2020-91
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE DERMATO

CO S M É T I CO S
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 18/03/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

18/03/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 4 de março de 2021.
SAMARA GARIB BUDIB

Pregoeira
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público
aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir informada, sendo os lotes adjudicados
pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em
04.03.2021:

PREGÃO ELETRÔNICO: 010/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 71.944/2020-61
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

O D O N T O LÓ G I CO
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 4 de março de 2021.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-05T01:58:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial